
  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 

V Brně dne 20. 7. 2023 
VFU/2023/5173 

 
 

 

Směrnice děkana č. 2/2023 

Příprava a realizace kvalifikačních prací bakalářského studijního programu 

Veterinární asistence 

 

 

      Článek I. 

   Úvod 

1) Tato směrnice upravuje pravidla pro realizaci kvalifikačních (bakalářských) prací 

bakalářského studijní program Veterinární asistence a navazuje na pravidla Studijního a 

zkušebního řádu v bakalářských a magisterských studijních programech VETUNI, vydaná 

v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Statutem Veterinární Univerzity Brno 

a dalšími vnitřními předpisy fakulty.  

 

                                                           Článek II. 

Návrh témat bakalářských prací a způsob přihlášení studenta 

1) Témata bakalářské práce (BP) a vedoucí těchto prací navrhují přednostové ústavů a klinik 

v počtech stanovených děkanem fakulty ve druhém ročníku bakalářského studia. Témata 

prací musí být v souladu s příslušným studijním programem fakulty, musí souviset 

s odbornou činností ústavů či klinických pracovišť, a měla by vycházet z aktuální činnosti, 

která je na fakultě či univerzitě realizována. Vlastní práce musí být srozumitelná, správně 

strukturovaná a svým charakterem a rozsahem musí odpovídat požadavkům kladených na 

bakalářskou práci. Hlavní součástí BP je experimentální anebo klinická část, která je 

realizována z vlastních šetření, pozorování a výzkumu studenta pod dohledem školitele. 

Práce může mít prospektivní nebo retrospektivní charakter vycházející z poznatků a dat 

jednotlivých ústavů a klinik. Student má oprávnění k výběru tématu BP dle svého zájmu a 

budoucího zaměření a po dohodě s vedoucím práce příslušného ústavu nebo kliniky. 

Student má též právo zvolit si vlastní téma po dohodě s budoucím vedoucím BP, který je 

zaměstnancem fakulty nebo univerzity. 

2) Děkan poskytne směrná čísla témat prací do 31. 7. akademického roku přednostům 

ústavů a klinik. 

 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 

 

3) Přednostové ústavů a klinik nebo jim pověření pracovníci zadají témata s anotacemi 

(zásady zpracování bakalářské práce) se jmény školitelů (vedoucích práce) do IS STAG do 

1.9. příslušného akademického roku.  

4) Témata prací jsou schválena garantem studijního programu a děkanem do 30. 9.  

akademického roku. V případě vlastních témat ZP musí student do tohoto data zajistit 

schválení tématu přednostou ústavu, který zároveň téma zadá do IS STAG pro schválení 

garantem programu a děkanem. Od 1. 10. dojde ke zveřejnění témat v českém i 

anglickém jazyce v informačním systému STAG a schválená témata bakalářských prací jsou 

zpřístupněna studentům, kteří se mohou na vybrané téma elektronicky přihlásit, a to 

nejpozději do 31. 10. akademického roku. 

5) Student je povinen vyplnit elektronický formulář „Zadání bakalářské práce“, nejpozději do 

30. 11. aktuálního ak. roku. Formulář obsahuje: příslušný akademický rok, jméno a 

příjmení studenta, osobní číslo studenta, studijní program, studijní obor, téma práce 

v českém i anglickém jazyce a anotaci v českém jazyce, termín zadání a odevzdání 

bakalářské práce.  Formulář je poté vytištěn a podepsán vedoucím ústavu/kliniky a 

studentem. Sekretariáty ústavů a klinik zajistí do 31. 11. předání podepsaných formulářů 

k zapsání bakalářské práce na studijní oddělení FVL, které je dále předá k podpisu 

děkanovi. Originál dokumentu je uložen v osobním listu studenta, dvě kopie jsou vráceny 

studentovi a vedoucímu práce. 

6) Vedoucím bakalářské práce je přednostou ústavu navrhnutý akademický pracovník s praxí 

v oboru nejméně jeden rok, který je autorem nebo spoluautorem alespoň jedné vědecké 

publikace nebo, který sám obhájil kvalifikační práci v minulosti.  

7) Přednosta ústavu nebo jim pověřený pracovník zadá do IS STAG jméno oponenta 

nejpozději do 31. 12.  roku předcházejícího obhajobě BP.  

 

Článek III.  

Zpracování a odevzdání bakalářské práce 

1) Student zpracovává zadané téma BP na vybraném pracovišti pod vedením vedoucího 

práce. Vedoucí práce poskytuje studentovi konzultace a vede studenta při tvorbě 

závěrečné práce tak, aby byly dodrženy zásady ochrany duševního vlastnictví a formální 

a obsahové náležitosti závěrečné práce stanovené děkanem. 

2) Text odevzdané závěrečné práce podléhá porovnání s texty závěrečných prací uložených 

v univerzitní nebo meziuniverzitní databázi závěrečných prací a případně s texty dalších 

publikací. Výsledky porovnání se vždy zpřístupňují studentovi a vedoucímu práce. 

Výsledek porovnání posoudí vedoucí práce a pojme-li vedoucí práce důvodné podezření, 

že hodnocená závěrečná práce vykazuje znaky neoprávněného užití díla (plagiát), je 

povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečných odkladů děkanovi. Zápočet za předmět 

Bakalářská práce je udělen vedoucím práce (školitelem) po odevzdání rukopisu (tištěné  

 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 

verze) práce v požadovaném formátu a počtu a elektronická verze práce je uložena do IS 

STAG, nejpozději do 31.3. ak. roku obhajoby. Tato verze musí být shodná s verzí tištěnou. 

Jejich shodnost potvrzuje student prohlášením studenta, které je vloženo do tištěné 

verze BP, zároveň student poskytuje souhlas se zveřejněním práce podle § 47b zákona 

(viz. příloha). Po vložení práce do IS STAG provede školitel kontrolu tištěné verze 

s elektronickou. Z vážných důvodů může student požádat děkana o odklad odevzdání 

bakalářské práce a ten má oprávnění provést odklad o 14 dní od původního termínu.  

Student musí vyplnit „Žádost o prodloužení termínu odevzdání bakalářské práce“ (viz. 

příloha). 

3) Jakákoliv změna v průběhu konání bakalářské práce (úprava tématu, změna školitele, 

použití jiného jazyka atd.) musí být schválena vedoucím práce, vedoucím ústavu nebo 

klinik, garantem programu a děkanem fakulty. 

4) Závěrečná práce musí být vytištěna nebo jiným způsobem rozmnožena a svázána ve 

vazbě vhodné k archivaci ve dvou výtiscích a odevzdaná vedoucímu práce do 25. 4. ak. 

roku, ve kterém probíhá obhajoba.  

5) V případě, že student odevzdá práci v termínu, je klasifikován školitelem i oponentem 

stupnicí A (výborně) až E (dobře), může přistoupit k obhajobě i státní zkoušce v řádném 

termínu. Pokud student získal kredity potřebné ke státní zkoušce, ale jeden z posudků 

byl hodnocen F (nedostatečně), může absolvovat státní zkoušku v řádném termínu, ale 

školitel nebo oponent, jejichž posouzení práce bylo hodnoceno stupněm F, musí být 

přítomni obhajobě. Student má dva opravné termíny obhajoby. Pokud neprospěje 

podruhé, musí k ní přistoupit až další akademický rok studia. 

 

Článek IV. 

Posudky k závěrečné práci 

 1)  Přednosta ústavu nebo kliniky zajistí do termínu daného děkanem posudky vedoucího 

práce a oponenta (viz příloha). Oba posudky musí obsahovat stupeň klasifikačního 

hodnocení A (výborně) až E (dobře). V tomto případě student prospěl, a je doporučen/a 

k obhajobě, v případě F (nedostatečně) s nedoporučením k obhajobě. Posudek vedoucího 

práce musí obsahovat v textové i numerické podobě kontrolu plagiátorství programem 

theses.cz v IS STAG. Podezření na plagiátorství musí být oznámeno ihned děkanovi fakulty. 

Vedoucí práce oznámí děkanovi fakulty podezření z plagiátorství, pokud je zjištěná shoda 

> 20 %. Student má právo se seznámit s posudkem své závěrečné práce od vedoucího 

práce a od oponenta nejpozději pět kalendářních dní před datem obhajoby práce. 

 

2) Přednosta ústavu zajistí, aby byla tištěná verze bakalářské práce společně s oponentským 

posudkem a posudkem školitele odevzdána na studijní oddělení děkanátu v termínu 

stanoveném děkanem. Originál obou posudků bude součástí osobního spisu studenta, 

„Protokolu o závěrečné zkoušce“. Tištěná závěrečná práce bude archivovaná v univerzitní  

 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 

 

knihovně, v budově SIC VETUNI. Druhý výtisk práce bude archivován na ústavu, kde 

student práci vykonával. 

 

 

Článek V. 

Obhajoba bakalářské práce 

1) Obhajoba bakalářské práce probíhá před komisí, v termínu, který určuje děkan, a to 

koncem května příslušného ak. roku. Komise pro obhajoby závěrečných prací je 

minimálně tříčlenná. Členy komise jmenuje děkan po jejich schválení Vědeckou radou  

fakulty. Obhajoba závěrečné práce je součástí státní závěrečné zkoušky a je na ni 

pohlíženo jako na dílčí závěrečnou zkoušku. 

2) Obhajobu závěrečné práce hodnotí komise pro obhajoby bakalářských prací 

v neveřejném zasedání s přihlédnutím k posudkům vedoucího práce a oponenta a k 

průběhu obhajoby. Hodnotí je stupněm A (výborně), B (výborně), C (velmi dobře), D 

(velmi dobře), E (dobře), F (neprospěl). Výsledek obhajoby je zaznamenán do Protokolu 

o státní závěrečné zkoušce a potvrzen podpisy všech členů komise. 

3) Výsledek obhajoby musí být zveřejněn nejpozději do pěti pracovních dnů po datu konání 

obhajoby do IS STAG.  

4) Opravných termínů obhajoby BP se zúčastní studenti, kteří splnili podmínky pro její 

vykonání, tj. práci přepracovali a ve stanoveném termínu odevzdali. Opravný termín 

obhajob je současně řádným termínem pro ty studenty, který se z důvodů zvláštního 

zřetele (zdravotní a jiné závažné důvody), nezúčastnili řádného termínu obhajoby a jejich 

omluva byla přijata děkanem. 

 

Článek VI. 

Zveřejňování bakalářských prací 
1) Zveřejňování bakalářských prací probíhá dle § 47b zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých    

školách, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním předpisem univerzity (Směrnice     

rektora č. ZS 2/2011 Zveřejňování závěrečných prací ze dne 28.2. 2011). Zveřejnění 

bakalářských prací je provedeno studijním oddělením fakulty, a to nejméně pět dní   

před konáním obhajoby. 

2) Studijní oddělení fakulty ve spolupráci s pověřenými pracovníky ústavů a klinik   

provedou vklad posudku školitele i posudku oponenta a výsledku obhajoby v PDF 

systému do IS STAG do termínu stanoveného děkanem. 

 

 

 

doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D., v.r. 

                                                                                                                 děkan 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 

 

PŘÍLOHY: 

1. Prohlášení autora 

2. Žádost o prodloužení termínu odevzdání bakalářské práce 

3. Posudek vedoucího bakalářské práce 

4. Oponentský posudek bakalářské práce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 

 

PROHLÁŠENÍ AUTORA 

Jsem si vědom/a, že  

- odevzdáním závěrečné práce souhlasím s jejím zveřejněním dle zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to i bez 

ohledu na výsledek její obhajoby 

- moje závěrečná práce bude uložena v elektronické podobě v univerzitní databázi a bude veřejně 

přístupná k nahlédnutí 

- na moji závěrečnou práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

především ustanovení § 35 odst. 3 tohoto zákona, tj. o užití tohoto díla. 

 

Potvrzuji, že písemná verze mé odborné práce je shodná se souborem v pdf formě uloženým pod stejným 

názvem v informačním systému STAG. 

 

Prohlašuji, že jsem předkládanou závěrečnou práci vypracoval/a zcela samostatně pod vedením 

vedoucího práce a veškeré podkladové materiály, z nichž jsem vycházel/a, uvádím v seznamu literatury. 

 

 

Jméno a příjmení autora:     

Název odborné práce: 

 

V Brně dne  --. --. 202-                   Podpis autora …………………………                        

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                
1) Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, ustanovení § 47b Zveřejňování závěrečných prací: 
(1) Vysoká škola nevýdělečně zveřejňuje disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce, u kterých proběhla 

obhajoba, včetně posudků oponentů a záznamu o průběhu a výsledku obhajoby prostřednictvím databáze 

kvalifikačních prací, kterou spravuje. Způsob zveřejnění stanoví vnitřní předpis vysoké školy. 

(2) Disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce odevzdané uchazečem k obhajobě musí být též nejméně 

pět pracovních dnů před konáním obhajoby zveřejněny k nahlížení veřejnosti v místě určeném vnitřním 

předpisem vysoké školy nebo není-li tak určeno, v místě pracoviště vysoké školy, kde se má konat obhajoba 

práce. Každý si může ze zveřejněné práce pořizovat na své náklady výpisy, opisy nebo rozmnoženiny. 

(3) Platí, že odevzdáním práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle tohoto zákona, bez ohledu na 

výsledek obhajoby.    

2) zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 35 odst. 3: 

(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem 

přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního prospěchu k výuce nebo k vlastní vnitřní potřebě dílo 

vytvořené žákem nebo studentem ke splnění školních nebo studijních povinností vyplývajících z jeho právního 

vztahu ke škole nebo školskému či vzdělávacímu zařízení (školní dílo).   

3) zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 60: 

(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o 

užití školního díla (§ 35 odst. 3). Odpírá-li autor takového díla udělit svolení bez závažného důvodu, mohou se 

tyto osoby domáhat nahrazení chybějícího projevu jeho vůle u soudu. Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává nedotčeno. 

(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v 

rozporu s oprávněnými zájmy školy nebo školského či vzdělávacího zařízení. 

(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku 

jím dosaženého v souvislosti s užitím díla či poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu 

nákladů, které na vytvoření díla vynaložily, a to podle okolností až do jejich skutečné výše; přitom se přihlédne k 

výši výdělku dosaženého školou nebo školským či vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1. 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 

 

 

 

                 Žádost o prodloužení termínu odevzdání bakalářské práce 
 

Jméno a příjmení studenta  

Téma závěrečné práce  

Studijní program  

Akademický rok  

Datum  

    

Důvod žádosti o prodloužení: 

 

 

 
 
 
 

 

 

Podpisy                                                     Vyjádření                                        Datum 

Student:   

Vedoucí práce: Souhlasím/nesouhlasím  

Přednosta ústavu: Souhlasím/nesouhlasím  

Garant programu: Souhlasím/nesouhlasím  

Proděkan pro vzdělávání: Souhlasím/nesouhlasím  

Děkan: Souhlasím/nesouhlasím  

 
 
 
 
 
 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Studijní program:  

Akademický rok:  

Název práce:   

 

Jméno studenta:  

Jméno vedoucího práce:  

 

 
Hledisko 

Stupeň hodnocení 

A B C D E F 

1. Celkový přístup studenta k řešení práce       

2. Komunikativnost a schopnost spolupráce studenta       

3. Vlastní aktivita studenta při řešení práce       

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů       

5. Schopnost práce s vědeckou literaturou       

6. Schopnost práce s odborným jazykem       

7. Schopnost grafického zpracování výsledků        

8. Schopnost statistického zpracování výsledků       

9. Schopnost formulovat diskuzi a závěry práce       

10. Schopnost formální a jazykové úpravy textu práce       

11. Samostatnost při sepisování práce       

12. Splnění cílů vzhledem k zadání tématu práce       

Hodnocení vyznačte X 

 

Připomínky k práci studenta: 

 

 

 

 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 
 

Bakalářská práce byla v souladu s článkem 18 odst. 8 Studijního a zkušebního řádu v bakalářských 

a magisterských studijních programech VETUNI zkontrolována vedoucím práce z hlediska plagiátorství 

pomocí theses.cz v IS STAG a byla posouzena jako je plagiát / není plagiát. 

Procentní shoda s jinými odbornými pracemi v theses.cz:                %  

Při shodě >5 % a ≤20 % vedoucí práce zdůvodní, proč práci považuje/nepovažuje za plagiát: 

 

Klasifikace práce studenta  

vedoucím bakalářské práce: 

Stupeň hodnocení 

A B C D E F 

      

Hodnocení vyznačte X 

 

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. 

 

Datum:                                                         Podpis vedoucího práce: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 

 
 

 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Studijní program:  

Akademický rok:  

Název práce:  

 

Jméno studenta:  

Jméno oponenta:  

 

 
Hledisko 

Stupeň hodnocení 

A B C D E F 

1. Přehlednost a členění práce       

2. Dodržení formálních náležitostí (citační normy)       

3. 
Úroveň jazykového zpracování (odborná, gramatická a 

stylistická správnost) 

      

4. Formulace cílů práce       

5. 
Úroveň zpracování literární rešerše (odbornost a aktuálnost 

relevantních zdrojů)  

      

6. Správnost a úplnost citací literárních zdrojů       

7. Vhodnost a přehlednost zpracování metodiky       

8. Přehlednost a úplnost výsledných dat       

9. Odpovídající tabelární a grafické zpracování dat       

10. Statistická analýza dat a její interpretace       

11. Odborná a jazyková úroveň diskuze       

12. Správnost formulace závěrů práce       

13. Splnění cílů práce       

14. Abstrakt práce odpovídá jejímu obsahu       

15. Přínos k řešené problematice, význam pro praxi       

Hodnocení vyznačte X 

Připomínky a dotazy k bakalářské práci: 

 



  VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
 
 

 

Klasifikace bakalářské práce oponentem: 

Stupeň hodnocení 

A B C D E F 

      

Hodnocení vyznačte X 

 

 Závěr: Bakalářskou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. 

 

Datum:                                                   Podpis oponenta: 

 
 
 
 
 

 
 

 


